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Tilskud kan ydes til selvejende institutioner 
til etableting af selvejende hospicer, og til udvi- 
delse af kapaciteten på eksisterende hospicer. 

Det er en betingelse for tilskud, at hospicerne 
har indgået en driftsaftale med et eller flere am- 
ter eller i øvrigt kan godtgøre, at det har et for 
driften nødvendigt finansieringsgrundlag også 
på sigt. 

Med driftsaftalen skal det desuden sikres, at 
den viden om palliativ indsats, der akkumuleres 
i det selvejende hospice videreformidles til det 
lokale sygehusvæsen. 

Med henblik på at opnå, at flest mulige pa- 
tienter fra hele landet kan benytte den puljestøt- 
tede udvidelse af hospicekapaciteten, er det en 
betingelse for tilskud, at hospicet giver tilsagn 
om at blive omfattet af det frie sygehusvalg. 

Hospicerne skal etableres og drives i overens- 
stemmelse med Sundhedsstyrelsens udmeldin- 
ger vedr. omsorg for alvorligt syge og døende, jf. 
Redegørelse om hospiceprogrammer og andre 
initiativer indenfor den palliative indsats samt 
Faglige retningslinier for den palliative indsats. 

Der bevilges som udgangspunkt tilskud fra 
puljen med 0,5 miö. kr. pr etableret sengestue og 
efter konkret vurdering ved kapacitetsudvidel- 
ser i form af en forhøjet belægningsprocent. 

Resterer der ubrugte tilskudsmidler efter 
etablering af de i bevillingen fotudsatte senge- 
stuer/fysiske rammer, kan disse midler efter 
omstændighederne udbetales som 1-2 årige 
driftstilskud til hospicet. 

Med henblik på at få etableret nye hospicer 
eller udvidet eksisterende hospicer hurtigst mu- 
ligt vil ansøgninger til puljen blive behandlet ef- 
ter først til mølle princippet i to ansøgningsrund 
der. Den første runde har frist den 1. juni -  an- 
søgninger, som modtages inden da, vil blive be- 
handlet samlet. Den anden runde har frist den 
20. oktober 2003 -  dvs. umiddelbart efter amter- 
nes budgetvedtagelser for 2004 -  ansøgninger 
modtaget inden da behandles ligeledes samlet. 
Den anden ansøgningsrunde forudsætter, at 
puljen ikke er brugt op i første runde. 

Der er indkaldt ansøgninger til hospicepuljen 
i dagspressen, og oplysninger herom ligger også 
på Indenrigs- og Sundhedsministeriets hjemme- 
side. 

Spm. nr. S 3144 

Til justitsministeren (5/5 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om politiet har nedlagt 
permanent forbud mod demonstrationer og lig- 
nende arrangementer visse steder i København, 
og i bekræftende fald hvilke, og vil ministeren i 
den forbindelse redegøre for, om dette er i over- 
ensstemmelse med forsamlingsfriheden i Dan- 
mark?« 

Begrundelse 

Lørdag den 3. maj 2003 ville en gadeteatergrup- 
pe fra ATTAC gennemføre teater og optog bestå- 
ende af 20-30 mennesker fra Rådhuspladsen 
gennem Strøget ned til Højbro Plads, alternativt 
fra Rådhuspladsen ned ad Nørre Voldgade, gen- 
nem Nørregade og Vindebrogade til Højbro 
Plads. Ingen af ruterne kunne opnå tilladelse 
under henvisning til et permanent forbud mod 
demonstrationer i Københavns indre by, d.v.s. 
København inden for voldene. Gadeteateret 
blev gennemført stort set uden publikum p.g.a. 
politiets restriktive optræden. 

Svar (13/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3157 

Til justitsministeren (5/5 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Er det normal praksis, at anmeldelser af raci- 
stisk motiveret hærværk til Århus Politi; som 
det angiveligt er sket i sagen om overklæbnin- 
gen af en tyrkisk skole i Åbyhøj, følges op af po- 
litiet med en opfordring til, at anmelderne selv 
må sørge for indsamling af bevismateriale og 
sikring af eventuelle beviser såsom fingeraftryk 
og andet?« 


